
Výskyt reinfekcí covid-19 v ČR se nadále zvyšuje

V České republice od začátku pandemie do konce února 2022 evidujeme celkem 37 037 potvrzených
opakovaných symptomatických onemocnění covid-19. Od předchozí aktualizace z 28. 2. 2022 přibylo
dalších 8 696 potvrzených případů.

Za prokázanou reinfekci považujeme, podle mezinárodní definice, opakované, potvrzené, symptomatické
onemocnění covid-19, kde mezi první a druhou epizodou onemocnění uběhlo 60 nebo více dnů.

V období od 1. 3. 2020 do 28. 2. 2022 bylo do Informačního systému infekční nemoci (ISIN) nahlášeno
celkem více než 3,8 milionu případů covid-19. Podle výše uvedených kritérií mezi nimi Státní zdravotní
ústav identifikoval 37 037 potvrzených opakovaných symptomatických onemocnění covid-19.

Kromě tohoto počtu bylo identifikováno ještě 44 369 případů možných reinfekcí covid-19,  kde ale
minimálně jedna z epizod onemocnění proběhla bezpříznakově.

U dalších 181 617 případů nelze jednoznačně posoudit bližší charakteristiky a ani je nelze validovat cestou
hygienické služby. Důvodem je, že primárním zdrojem informací jsou pouze laboratorní výsledky, které
obsahují minimum údajů o klinickém stavu vyšetřované osoby. Není tak možné splnit požadavky pro
jednoznačné určení reinfekce dle definice.


	vyskyt-reinfekci-covid-19-v-cr-se-nadale-zvysuje.html

